報道関係者各位

2007 年 3 月 20 日

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号
株  式  会  社  カ  プ  コ  ン
代表取締役社長  辻  本  憲  三
(コード番号：9697 東証・大証)

 カプコン、『デビル メイ クライ 4』を「プレイステーション 3」、

Xbox 360™、PC のマルチプラットフォームで発売決定！

 株式会社カプコンは、「プレイステーション 3」（PS3™）、Xbox 360 および PC 向けに、

『デビル メイ クライ 4』の開発を決定いたしましたのでお知らせします。

『デビル メイ クライ』シリーズは、独自の世界観や、魅力溢れるキャラクターが人気

のスタイリッシュアクションゲームです。2001 年に第 1 作目を発売以降、国内外で累計出

荷 680 万本(2006 年 12 月 31 日現在)を誇る当社を代表するタイトルのひとつであり、ゲー

ム以外にも 2007 年春には WOWOW にて TV アニメの放映を予定しております。最新作『デ

ビル メイ クライ 4』では、各ハードの特性を活かしたシリーズ史上最も美麗な映像表現

と、新主人公による斬新なアクションが注目されており、東京ゲームショウ 2006 において

は試遊に長蛇の列ができるなど、発売前からユーザーの高い人気を博しております。同ソ

フトは、PS3 および Xbox 360 向けに同時発売いたします。

 当社は、次世代機向けソフト開発にいち早く取り組んだことにより、大きく成功を収め

ました。また、統合開発環境の自社開発をはじめ、最先端ハードウェア技術への対応を積

極的に行っており、高機能、多機能化する次世代ゲーム機における開発の効率化を図って

おります。

当社は、今後もユーザーの顧客満足度の向上を図るとともに、マルチプラットフォーム

戦略を推進することにより収益の最大化を図ってまいります。

【 商 品 概 要 】

1. タ イ ト ル 名 デビル メイ クライ 4
2. ジ ャ ン ル スタイリッシュアクション
3. 対 応 機 種 ・「プレイステーション 3」

・Xbox 360

・PC

4. 発 売 日 未定

※ “プレイステーション"は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントの登録商標です。

※ Xbox 360 は米国 Microsoft Corporation の米国及びその他の国における登録商標または商標です。

本件に関するお問い合わせ先
株式会社 カプコン

広報・IR 室 田本・玉井
〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108